
1 
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Máslovice dne 28. 8. 2018 
 
Přítomni zastupitelé obce:  
Ing. arch. Čeněk Feix, Stanislav Koranda, Ing. Vladimíra Sýkorová, Mgr. Ludmila Szöllösová,  
 
Omluveni:  Mgr. et Bc. Kateřina Vojtíšková, Ph.D., Andrea Zoulová 
 
Veřejnost: 4 osoby 
 
Zahájení: 19:32 hodin 
 
1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu  
Zasedání zastupitelstva obce zahájila v 19.32 hodin starostka obce V. Sýkorová (dále jen 
„předsedající“), která přivítala přítomné. Konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně 
svoláno, konstatovala přítomnost čtyř členů zastupitelstva obce a prohlásila zastupitelstvo obce 
usnášeníschopné.  
Předsedající navrhla jako zapisovatele L. Szöllösovou, jako ověřovatele zápisu Č. Feixe a S. 
Korandu.  
 
Návrh usnesení 1/3/18:  
Zastupitelstvo obce Máslovice jmenuje zapisovatelku L. Szöllösovou  a ověřovatele zápisu Č. Feixe 
a S. Korandu.  
Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 
2. Schválení programu 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání a zároveň 
předložila navrhované změny: doplnit bod 6): Rozpočtové opatření č. 4 a bod 7): Návrh na 
mimořádnou odměnu pro místostarostu obce za činnost při rekonstrukci čp. 16. 
Předsedající přečetla návrh programu schůze:  
 
1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu z minulého zasedání  
4. Představení nové ředitelky MŠ a schválení Školního vzdělávacího programu 
5. Rozpočtové opatření č. 3 
6. Rozpočtové opatření č.  4 
7. Schválení mimořádné odměny pro místostarostu obce za činnost při rekonstrukci čp. 16 
8. Různé 
9. Diskuse 
 
Návrh usnesení 2/3/18:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze.  
Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
Usnesení schváleno.  
 
 
 
 



2 
 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání  
Předsedající dala možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům a občanům k zápisu z minulého 
zasedání. Nikdo se nevyjádřil. 
 
4. Představení nové ředitelky MŠ a schválení Školního vzdělávacího programu 
 
Starostka představila přítomným paní Marii Těthalovou, novou ředitelku MŠ Máslovice, která 
vyhrála konkurs. Paní ředitelka si vzala slovo, představila svou koncepci, Školní vzdělávací program. 
Vyjádřila přání postupně vylepšovat interiér školky, nutnost odstranit tři zastaralé herní prvky 
v zahradě MŠ, které nevyhovují dnešním nárokům na bezpečnost. Požádala zastupitelstvo o 
navýšení rozpočtu o 10 tisíc Kč na nákup nových peřinek.  
 
Návrh usnesení 4/3/18:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje Školní vzdělávací program.  
Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
Usnesení schváleno.  
 
5. Rozpočtové opatření č. 3 
Starostka obce informovala zastupitele o rozpočtovém opatření (dále jen RO) č. 3, které schválila 
v rámci svých pravomocí (v příjmech o 3500 Kč v par. 6171- Činnost místní správy, ve výdajích 100 
tis. v par. 3399 – částka vydaná na Den svazku obcí Dolní Povltaví, který se konal v květnu 2018 a 
navýšení o 10 tis. par. 3421 – Využití volného času dětí a mládeže) . 
Zastupitelstvo obce Máslovice bere na vědomí RO č. 3.  
 
6. Rozpočtové opatření č. 4 
Starostka obce informovala zastupitele o RO č. 4. V příjmech navýšení u par. 3613 (Nebytové 
hospodářství) o 35 tis. (příjmy z nájmu hospody), par. 3745 (Péče o veřejnou zeleň) o 500 Kč za 
zapůjčení křovinořezu. 
Ve výdajích u par. 2232 Provoz vnitrozemské plavby – navýšení o 10 tis. za elektřinu, u par. 3399 
Ostatní záležitosti kultury o 15 tis. a u par. 3613 Nebytové hospodářství – navýšení o 570 tis. 
(rekonstrukce hospody a pořízení nábytku). Na základě žádosti paní ředitelky MŠ navrhuje 
navýšení v par. 3111 o 10 tis. na nákup nových peřinek.  
Celkově příjmy se zvýší o 35 500 Kč a výdaje o 605 tis. Kč. 
 
Návrh usnesení 5/3/18:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4.   
Hlasování: PRO - 4,  PROTI - 0, ZDRŽEL SE –   
Usnesení schváleno.  
 
 
7. Schválení  mimořádné odměny pro místostarostu obce za činnost při rekonstrukci čp. 16 
Starostka navrhla mimořádnou odměnu ve výši 20 tisíc Kč za mimořádnou činnost místostarosty 
po celou dobu rekonstrukce čp. 16.  
 
Návrh usnesení 6/3/18:  
Hlasování: PRO - 4, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení schváleno.  
 
 



3 
 

7. Různé 
Předsedající přednesla několik informací: 
1) Likvidace tří herních prvků v zahradě MŠ 
2) Informace o volbách 
3) Informace o nutné pasportizaci vodních ploch, tj. rybníku.  
            
 
 
 
8. Diskuse 
Na základě dotazu jednoho občana proběhla krátká diskuse o budoucí kanalizaci. Dotaz občana na 
pevnost skla v hospodě v chodbě, obava o možnost proražení. Místostarosta upřesnil typ skla 
(Conex), sklo je dvojité s ochrannou folií. Starostka přislíbila, že přesné informace zjistí od stavební 
firmy.  P. Procházka z VÚVč informoval o volném pracovním místě do výroby léčiv. Vhodné spíše 
pro muže kvůli větší fyzické zátěži. Dále informoval o tom, že druhá loď je v opravě.  
 
 
 
 
Předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání ve 20.42 hodin.  
 
Dne 28. 8. zapsala: Ludmila Szöllösová        
 
Ověřili:    
 
Čeněk Feix 
 
 
Stanislav Koranda 
 
 
 
 
Vladimíra Sýkorová, starostka obce Máslovice 
 


